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Statens ansvar för skolan – ett besluts- och 
kunskapsunderlag (SOU 2022:53) – svar på remiss från 
Utbildningsdepartementet  
 
Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut 
Arbetsutskottet överlämnar ärendet till kommunstyrelsen utan eget ställningstagande.  

 
Sammanfattning 
Huddinge kommun har från Utbildningsdepartementet remitterats betänkandet 
Statens ansvar för skolan – ett besluts- och kunskapsunderlag (SOU 2022:53) för 
yttrande. Betänkandet utgör ett besluts- och kunskapsunderlag som beskriver hur ett 
statligt huvudmannaskap för skolan eller stärkt statligt ansvar för skolan kan 
genomföras. 
Två alternativ förs fram i betänkandet. Det ena innebär ett fullständigt förstatligande 
av skolan med statligt system- och huvudmannaansvar. Det andra innebär ett stärkt 
statligt systemansvar, men där huvudmannaansvaret kvarstår hos kommunerna. Båda 
alternativ kräver enligt betänkandet ytterligare utredning innan de kan realiseras. 
Ärendet har beretts av kommunstyrelsens förvaltning och synpunkter har inhämtats 
från barn- och utbildnings- samt gymnasie- och arbetsmarknadsförvaltningen. 
Förvaltningarna bedömer att ett fullgånget förstatligande är en omotiverat stor 
förändring, givet den osäkerhet kring vilka resultat och följdeffekter som förslaget 
kommer få. 
Vid ett fullgånget förstatligande av skolan ser förvaltningarna bland annat en risk för 
negativa följdeffekter vad gäller brist på lokalkännedom, problem kopplat till 
samverkansmöjligheterna med exempelvis förskola, socialtjänst och kultur- och 
fritidsverksamhet samt problem kopplat till lokalplanering. Vidare är det inte säkert 
att ett statligt huvudmannaskap löser skolans likvärdighetsproblem eller per 
automatik innebär att läraryrkets attraktivitet stärks. 
 
Överläggning 
I ärendet yttrar sig Bo Källström (L) och Nujin Alacabek (V).  
 
Bo Källström (L) yrkar att arbetsutskottet överlämnar ärendet till kommunstyrelsen 
utan eget ställningstagande.  
 
Propositioner 
Ordföranden frågar om arbetsutskottet beslutar i enlighet med Bo Källströms (L) 
yrkande och finner att så är fallet.  
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